Зарегистрировано в Минюсте РФ 11 марта 2009 г. N 13493

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 8 декабря 2008 г. N 231

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ БЛАНКА СТРОГОЙ ОТЧЕТНОСТИ "КИНОБИЛЕТ"

КонсультантПлюс: примечание.

Постановление Правительства РФ от 29.05.2008 N 406 утратило силу в связи с изданием Постановления Правительства РФ от 20.07.2011 N 590, утвердившего новое Положение о Министерстве культуры Российской Федерации.

Нормы подпункта 5.2.10 прежнего Положения соответствуют нормам подпункта 5.2.37 нового Положения о Министерстве культуры Российской Федерации.

В соответствии с пунктом 6 Положения об осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт без применения контрольно-кассовой техники, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2008 г. N 359 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 19, ст. 2191), и пунктом 5.2.10 Положения о Министерстве культуры Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 мая 2008 г. N 406 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 22, ст. 2583), приказываю:

1. Утвердить прилагаемую форму бланка строгой отчетности "Кинобилет".

2. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 апреля 2009 года.

Министр

А.А.АВДЕЕВ

Приложение

к Приказу Министерства культуры

Российской Федерации

от 8 декабря 2008 г. N 231

Письмом Минкультуры РФ от 13.04.2009 N 2344-01-39/03-Е4 направлены Методические указания по заполнению формы бланка строгой отчетности "Кинобилет".

Форма бланка строгой отчетности "Кинобилет"

┌───────────────────────┬────────────────────────────────────────────────────────┬───────────┐

│ Корешок                 Название кинотеатра                                      Контроль  │

│                     Т │                                                        │           │

│                     И                                                                      │

│                     Р │                                                        │           │

│                     А                                                                      │

│                     Ж │                                                        │           │

│                     _   СЕАНС_НАЗВАНИЕ                                                     │

│                     К │                                                        │           │

│                     О   ПУ_НОМЕР                                                           │

│                     Л │                                                        │           │

│                         ЗАЛ_НАЗВАНИЕ                                                       │

│                     З │                                                        │           │

│                     А   СЕАНС_ДАТА                                                         │

│                     К │                                                        │           │

│                     А   СЕАНС_ВРЕМЯ                                                        │

│             Д       З │                                                        │           │

│             А       _   МЕСТО                                                              │

│             Т       Д │                                                        │           │

│    С        А       А   РЯД                                                                │

│    Е        _       Т │                                                        │           │

│ П  А        В       А   ЦЕНА_БИЛЕТА                                                        │

│ У  Н        Р         │                                                        │           │

│ _  С        Е       З   СКИДКА_ИНФОРМАЦИЯ                                                  │

│ Н  _        М       А │                                                        │           │

│ О  В        Я       К   КОД_АГЕНТА                                                         │

│ М  Р        _       А │                                                        │           │

│ Е  Е        П       З   ШТРИХ_КОД                                                          │

│ Р  М     С  Р       _ │                                                        │           │

│    Я     К  О       Н                                                                      │

│          И  Д       О │                                                        │           │

│          Д  А       М                                                                      │

│          К  Ж       Е │                                                        │           │

│          А  И       Р                                                                      │

│          _            │                                                        │           │

│    С     И  К       Т                                                                      │

│    Е     Н  О       И │                                                        │           │

│    А     Ф  Д       П                                                                      │

│    Н     О  _       О │                                                        │           │

│    С     Р  А       Г                                                                      │

│    _  М  М  Г       Р │                                                        │           │

│    Д  Е  А  Е       _                                                                      │

│    А  С  Ц  Н       К │                                                        │           │

│    Т  Т  И  Т       О                                                                      │

│    А  О  Я  А       Д │                                                        │           │

│                                                                                            │

│                     Б │                                                        │           │

│                     Л                                                                      │

│                     А │                                                        │           │

│                     Н                                                                      │

│                     К │                                                        │           │

│                     _                                                                      │

│                     Н │                                                        │           │

│                     О                                                                      │

│ С                   М │                                                        │           │

│ Е                   Е                                                                      │

│ А  З                Р │                                                        │           │

│ Н  А     Ц                                                                                 │

│ С  Л     Е  К         │                                                        │           │

│ _  _     Н  А  Ш    С                                                                      │

│ Н  Н     А  С  Т    Е │                                                        │           │

│ А  А     _  С  Р    Р                                                                      │

│ З  З     Б  И  И    И │ Код формы по ОКУД             СЕРИЯ_КОД    БЛАНК_НОМЕР │           │

│ В  В     И  Р  Х    Я                                                                      │

│ А  А     Л  _  _    _ │ ТИПОГР_КОД      ЗАКАЗ_НОМЕР   ЗАКАЗ_ДАТА   ТИРАЖ_КОЛ   │           │

│ Н  Н  Р  Е  Ф  К    К                                                                      │

│ И  И  Я  Т  И  О    О │ Сохранять до конца сеанса                              │           │

│ Е  Е  Д  А  О  Д    Д                                                                      │

└───────────────────────┴────────────────────────────────────────────────────────┴───────────┘

Примечание:

Места размещения реквизитов на лицевой и оборотной сторонах бланка строгой отчетности "Кинобилет" определяются организациями самостоятельно.